RESULTADO FINAL
Edital nº 05/2021

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal de Goiás – PRPI/UFG, por meio
da Diretoria de Transferência e Inovação Tecnológica (DTIT) e no uso de suas atribuições legais,
torna público o Resultado Final.

EMPREENDEDORISMO SOCIAL - MONOGRÁFICA

POSIÇÃO TÍTULO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

1° ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO PARA MULHERES REFUGIADAS

2° ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO APLICADA AO TERCEIRO SETOR

3° CENTRO CULTURAL JARDIM DAS ACÁCIAS

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIOS - MONOGRÁFICA

POSIÇÃO TÍTULO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

1°
EMPREENDEDORISMO FEMININO NO CENÁRIO LOCAL E MODA CONSCIENTE:

UM ESTUDO DE CASO DOS BRECHÓS EM GOIÂNIA

2° MARKETING NO MERCADO PET

EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIOS - PRODUTO
POSIÇÃO TÍTULO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

1°
O BIOPLÁSTICO COMO UM CONTRIBUINTE PARA PRÁTICA ARTÍSTICA

SUSTENTÁVEL

2°
ESTUDO E CONCEPÇÃO DE TURBINA EÓLICA PARA CORREDOR DE ÔNIBUS EM

GOIÂNIA, GOIÁS, BRASIL

3°
ECNOLOGIA INFRAVERMELHO PARA MONITORAMENTO DE QUEDA DE IDOSOS

BANHEIRO

 EMPREENDEDORISMO DE NEGÓCIOS – PLANO DE NEGÓCIO

POSIÇÃO TÍTULO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

1°
INTERNACIONALIZAÇÃO DA EMPRESA SUPER BOLLA: CAMISA ESPORTIVA DE

DRY

2° PLANO DE INTERNACIONALIZAÇÃO DA EMPRESA CEREAL OURO

3° CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA CINCO ÁS ASSESSORIA

O Centro de Empreendedorismo e Incubação (CEI) da Universidade Federal de Goiás (UFG) entrará
em contato, em breve, com os autores dos TCCs premiados para informações sobre a entrega da
premiação.

  Goiânia, 06 de agosto de 2021.

Helena Carasek
Diretora de Transferência e Inovação Tecnológica  Pró-

Reitora Adjunta de Pesquisa e Inovação